
UDHËZIM
Nr. 2, datë 1.2.2024

PËR DISA NDRYSHIME NË UDHËZIMIN NR. 22, DATË 13.11.2023, “PËR
PËRCAKTIMIN E RREGULLAVE DHE PROCEDURAVE PËR EMËRIMIN,
ULJEN NË DETYRË, PEZULLIMIN DHE SHKARKIMIN E DREJTORIT

DHE NËNDREJTORIT TË INSTITUCIONIT PUBLIK ARSIMOR
PARAUNIVERSITAR”

Në mbështetje të pikës 4, të nenit 102, të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë dhe të pikës
10 të nenit 55, të ligjit nr. 69/2012, “Për sistemin arsimor parauniversitar në Republikën e
Shqipërisë”, të ndryshuar,

UDHËZOJ:
1. Në udhëzuesin 2, të udhëzimit nr. 22, datë 13.11.2023, “Për përcaktimin e rregullave dhe

procedurave për emërimin, uljen në detyrë, pezullimin dhe shkarkimin e drejtorit dhe nëndrejtorit
të institucionit publik arsimor parauniversitar”, bëhen ndryshimet si më poshtë:

a) në fjalinë e parë të paragrafit të tretë togfjalëshi “të cilat vlerësohen me nga 10 pikë secila” të
zëvendësohet me “të cilat vlerësohen me nga 2 pikë secila”;

b) në fjalinë e tretë të paragrafit të tretë, togfjalëshi “bën vlerësim individual me 0-10 pikë” të
zëvendësohet me “bën vlerësim individual me 0–2 pikë”;

c) në paragrafin e fundit, togfjalëshi “te shtojca 5” zëvendësohet me togfjalëshin “te shtojca
6”, togfjalëshi “shtojca 4” zëvendësohet me togfjalëshin “shtojca 5” dhe togfjalëshi “shtojcën 5”
zëvendësohet me togfjalëshin “shtojcën 6”.

2. Ngarkohen për zbatimin e këtij udhëzimi Sekretari i Përgjithshëm, Drejtoria e Përgjithshme
për Zhvillimin e Arsimit dhe Sportit, Agjencia e Sigurimit të Cilësisë së Arsimit Parauniversitar,
Drejtoria e Përgjithshme e Arsimit Parauniversitar, institucionet arsimore vendore përgjegjëse për
arsimin parauniversitar dhe institucionet publike të arsimit parauniversitar.
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